
   
 
  
Ekstraordinært Skolebestyrelsesmøde den 5-11-19. 

 

Deltagere: 

Henning Riistofte Børn- og Ungechef - Vest, Bent-Ole Østerby teamleder – Børn og Kultur. 

Johannes Gjesing, Bettina Schnügger, Sara V. Lindholt, Susanne Mathiessen, Jane Otte Kjær, Kenneth 

Stæhr, Jeanette Borg, Sanne Warming, Majbrit B. Schmidt, Lars Nielsen og Nina Juhl 

Afbud: 

Vibeke Tromborg-Hviid, Brian Andersen 

Dagsorden: 

1. Skolens økonomi 2020 på baggrund af faldende elevtal på Gram Skole. 

 

Der skal ske en tilpasning af skolens rammer i den resterende del af skoleåret. 

 

Elevtallene har ændret sig fra planlægningstal til august til nu. I planlægningsfasen var der en 

opmærksomhed omkring årgange lige over 30 elever. 

 

Ved tilpasningen ses på alle skolens medarbejdergrupper. 

 

Økonomiske konsekvenser af faldende elevtal gennemgåes og faldende elevtal gennemgåes. 

 

Forslag fra ledelse til tilpasning af rammer gennemgåes. 

 

Gennemgang af holddelingstimer i 0.-2. årg., som en del af investeringsstrategien. Investeringen 

fastholdes. 

 

Skolebestyrelsen er betænkelig ved forslaget, da det anses som en forringelse af nuværende 

serviceniveau. Dette kommer oven på års udfordringer med økonomien på Gram Skole, grundet 

tildelingsmodel, hvilket Gram Skoles bestyrelse adskillige gange har gjort opmærksom på. 

Skolebestyrelsen opfordrer Haderslev Kommune til at investere i Gram Skole, da den er den eneste 

institution i området, der kan løfte og støtte alle børn – herunder også børn fra udfordrede familier, 

hvilket alle tilgængelige data peger på. Ligeledes understregede bestyrelsen vigtigheden i en øget 

investering i overgangen mellem NOBI og Gram Skole.  

 



   
 
  

Skolebestyrelsen vurderer dog, at forslaget er den bedst mulige løsning af tilpasningen. Det blev 

bekræftet at det tilpassede serviceniveau er sammenligneligt og på højde med andre kommunale 

skoler i Haderslev Kommune. 

 

Kommunikation omkring tilpasningen drøftes. 

 

Ref. Nina Juhl 


